[image: image1.jpg]o}
BB
My, d
‘ o?
LJ
s
353

QU

CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 сессии

от 28 июля 2021 года № 201
                   г. Россошь

О внесении изменений и дополнений

в Устав Россошанского муниципального
района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Россошанского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Россошанского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном вестнике газеты «Россошанский курьер» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области и вступает в силу после его официального опубликования, размещается на официальном сайте Совета народных депутатов Россошанского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского
муниципального района                                                                                 В.М. Сисюк

Приложение к решению сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.07.2021 г. № 201
Изменения и дополнения в Устав Россошанского муниципального района Воронежской области

1. В пункте 5 статьи 1 «Наименование и правовой статус Россошанского  муниципального района» слова «- Копенкинское сельское поселение (центр – п.Копенкино);» заменить на слова «-  Копёнкинское сельское поселение (центр – п.Копёнкина);»;

2. Часть 1 статьи 9 «Права органов местного самоуправления Россошанского муниципального района на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения муниципального района» дополнить пунктами:

2.1.  15 следующего содержания: «15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
2.2.  16 следующего содержания: «16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
3.  статью 33 «Статус и основные гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления» дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Депутату Совета народных депутатов Россошанского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должность) на период продолжительностью в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»;

4.  подпункт 5 пункта 12 статьи 33 «Статус и основные гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления» изложить в следующей редакции: «5) ежемесячные и иные дополнительные выплаты (ежемесячное денежное поощрение, материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременное денежное вознаграждение при выходе на пенсию за выслугу лет).»;
5.  пункт 3 части 7 статьи 34 «Администрация Россошанского муниципального района» изложить в следующей редакции «3) наличие стажа работы на государственных должностях Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных должностях - не менее трех лет, либо стажа государственной гражданской или муниципальной службы высшей или главной групп должностей - не менее трех лет, либо стажа работы на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности - не менее четырех лет. Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения организации независимо от ее организационно-правовой формы и формы собственности»;
6.  в части 2 статьи 41 «Аттестация муниципальных служащих органа местного самоуправления» слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».